Nº 621 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 057/2024 DE 22 DE ABRIL
DE 2024 ................................................................... 1

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 058/2024 DE 22 DE ABRIL
DE 2024 ................................................................... 1

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 059/2024 DE 22 DE ABRIL
DE 2024 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 060/2024 DE 22 DE ABRIL
DE 2024 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 061/2024 DE 22 DE ABRIL
DE 2024 ................................................................... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3
EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE
PRAZO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
087/2023 ................................................................. 3

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 057/2024 DE 22 DE ABRIL

DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM
NOME DO SERVIDOR Olga Vieira Paiva
MATRÍCULA Secretaria de Assistência Social       22211
QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 24/04/24.
VALOR R$ 300,00 (trezentos reais)
CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Palmas Tocantins para participar na
função de Secretária da Assistência Social, da
158º Reunião Ordinária da Comissão
Intergestores Bipartite do Tocantins- CIB-TO e
assembleia Extraordinária do COEGEMAS/TO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de abril de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 058/2024 DE 22 DE ABRIL

DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM
NOME DO SERVIDOR ALAIR BATISTA VIEIRA
MATRÍCULA Secretaria de Ação Social      500699
QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 24/04/24.
VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 – EDIÇÃO Nº 621

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 621 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - TO

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Palmas Tocantins para levar servidores
desta Secretaria Municipal de Assistência Social
para participarem da 158º Reunião Ordinária da
Comissão Intergestores Bipartite do Tocantins –
CIB -TO e assembleia Extraordinária do
COEGEMAS/TO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de abril de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 059/2024 DE 22 DE ABRIL

DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM
NOME DO SERVIDOR GISELLE BATISTA MIRANDA
MATRÍCULA Secretaria de Assistência Social      500796
QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 24/04/24.
VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)
CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Palmas Tocantins, para participar na
função de Coordenadora do CRAS, da 158°
Reunião Ordinária da CIB/TO, com pauta em
Gerência de Proteção Social Básica, Oficinas de
PAIF E BPC na escola, e da Assembleia
Extraordinária do COEGEMAS/TO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de abril de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 060/2024 DE 22 DE ABRIL

DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM
NOME DO SERVIDOR KÊNIA SOARES CRUZ
MATRÍCULA TECNICA DE PROTEÇÃO       500432
QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 24/04/24.
VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)
CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Palmas Tocantins para Participar na
função de Técnica da Proteção Básica
(Assistente Social), da 158° Reunião Ordinária da
Comissão intergestores Bipartite do Tocantins –
CIB-TO, com pauta em Gerência de Proteção
Social Básica, Oficinas de PAIF e BPC NA ESCOLA,
e da Assembleia Extraordinária do
COEGEMAS/TO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de abril de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 061/2024 DE 22 DE ABRIL

DE 2024

Nº 621 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM
NOME DO SERVIDOR DENISE ABILIO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA Secretaria de Assistência Social       500858
QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 24/04/24.
VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)
CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Palmas Tocantins para Participar na
função de Psicóloga da Proteção Básica, da 158°
Reunião Ordinária da CIB/TO, com pauta em
Gerência de Proteção Social Básica, Oficinas de
PAIF e BPC na escola, e da Assembleia
Extraordinária do COEGEMAS/TO.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de abril de
2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE
PRAZO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

087/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2023.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ: 01.785.492/0001-30.

CONTRATADA: VOLUS INSTITUICAO DE
PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ:
03.817.702/0001-50.

OBJETO DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo de
prazo à Ata de Registro de Preços n°. 087/2023,
Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços, implantação e operação de sistema
informatizado via internet e tecnologia de
pagamento por meio de cartão magnético nas redes
de estabelecimentos credenciados para a
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento de peças e acessórios, serviços de
mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar
condicionado, trocas de óleo e filtros, alinhamento
de direção, balanceamento, reparos dos pneus,
sistema de injeção eletrônica, revisão geral, serviço
de torno em geral, serviço de guincho e outros
serviços para os veículos leves, pesados e máquinas
agrícolas dos veículos pertencentes à frota da
PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE
KENNEDY -TO, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital do Pregão
Presencial e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de
transcrição.

VIGÊNCIA: início em 30/03/2024 e término em
30/03/2025.

FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra
amparo legal no inciso II do artigo 57 da Lei
8.666/93, e suas alterações.

DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato
em referência permanecem inalteradas e, são pelo
presente termo aditivo, ratificadas.

Presidente Kennedy - TO, em 22 de abril de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

	PORTARIA DE DIÁRIA Nº 057/2024 DE 22 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA DE DIÁRIA Nº 058/2024 DE 22 DE ABRIL DE 2024
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA DE DIÁRIA Nº 059/2024 DE 22 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA DE DIÁRIA Nº 060/2024 DE 22 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA DE DIÁRIA Nº 061/2024 DE 22 DE ABRIL DE 2024
	EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 087/2023
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2024-04-22T18:02:28-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130